
– 1 –

Duben 2006 • èíslo 2 • Cena 3 Kè

Vážení spoluobčané,
pojem Velikonoce asi vzbudí u každého 
z nás jiné představy. Dětem se vybaví ma-
lovaná a čokoládová vajíčka, chlapcům 
zvláště bohatá pomlázka na velikonoční 
pondělí, děvčata se pak navzájem chlubí, 
kolik kluků k nim přišlo. Ženy, ty už mají 
naplánovaný svůj jarní úklid, a tak je často 
před Velikonocemi doma veselo. Muži to 
vše jen tiše přehlížejí a těší se na chvíle 
pohody a dobré pochoutky z kuchyně. Dá 
se říci, že každým rokem se tato situace 
opakuje a vždycky si říkáme, že už toho 

bylo dost, ale zcela určitě se všichni těšíme 
na příchod jara. 

Letos po dlouhé zimě už chceme ko-
nečně odložit své zimní kabáty a bundy, 
budeme mít radost z toho, že můžeme 
uklízet své zahrádky a okolí domů. 
A když k tomu všemu ještě v ysv itne 
sluníčko, bude to ještě př í jemnější 
a veselejší. Proto přivítejme Velikonoce 
jako symbol jara a prožijme je v klidu 
a pohodě svých domovů. 

Jiří Dřevjaný
starosta

Z OBSAHU

Slovo starosty
•

Vítání občánků
•

Zahrádkáři 
bilancovali

•
Zasmáli jsme se 

•
105. výročí 

hasičského sboru
•

Soutěže ZUŠ
•

Sezona se rozjíždí 
i pod Landekem

•
Český svaz  
chovatelů

•
Křesťanské okénko

•
Enem se nězlekniče

•
FC ODRA 

Kateřina Stachová, 4. třída

Tři kuřátka   Jaro
Byla jedna slepička   Z jara kvete krásný klíč,
snesla nám tři vajíčka.   jmenuje se petrklíč.
Z vajíček se vyklubala    Na louce už roste tráva, 
tři malá kuřátka.    v ní se pase naše kráva.
Jedno bylo strakaté,    Přilétají tažní ptáci,
druhé zase bílé,     do potoka lezou raci.
třetí po mamince milé.
Autoři: Vojta Muris, Jakub Robenek, 4. třída  



– 2 –

 

Dne 7. února 2006:
- rozhodla o zadání zakázky na zhotovení 

dopravní studie prostoru za kulturním 
domem včetně napojení na ul. U Soko-
lovny a Balbínovu, firmě: Projekční kan-
celář Viaprojekt s.r.o., Ostrava-Vítkovice

Dne 21. února 2005:
- souhlasila s uložením vodovodního 

řadu do místní komunikace Ryšlinkova 
v rámci stavby „Oprava vodovodního 
řadu na ulici Ryšlinkova–Petřkovice 
a Hraniční–Ludgeřovice“ s podmínkou, 
že na této místní komunikaci bude po 
provedené opravě vodovodu zhotoven 
jednotný povrch na celé komunikaci

- souhlasila s umístěním stavby „Zatrub-
nění kanalizace ul. Podbělová v Petřko-
vicích“

Dne 7. března 2006:
- o uzavření Smlouvy o zabezpečení sběru, 

třídění, využití a odstranění objemných 
a nebezpečných odpadů v roce 2006, 
mezi SMO – Městským obvodem Petř-
kovice a OZO Ostrava s.r.o., kdy v MOb 
Petřkovice bude v průběhu roku 2006 
přistaveno 38 velkoobjemových kontej-
nerů

Dne 21. března 2006:
- vzala na vědomí informaci o Krajského 

úřadu Moravskoslezského kraje o zása-
dách pro poskytování dotací ze státního 
rozpočtu při realizaci Státního integrač-
ního programu v oblasti zajištění bydlení 
azylantům v roce 2006 a konstatovala, 

že nemá k dispozici žádné volné byty 
k zajištění tohoto programu

- projednala žádost společnosti Hydro-
-Koneko s. r.o., Ostrava-Vítkovice, která 
zastupuje investora Statutární město 
Ostrava, o sdělení, zda se v zájmovém 
území připravované stavby „Rekonstruk-
ce vodovodu v ul. Hlučínské“ nachází 
podzemní nebo nadzemní vedení v naší 
správě a o sdělení podmínek pro pří-
pravu a realizaci této stavby a sdělila, že 
nemá žádné podmínky vyjma předložení 
dalšího stupně projektové dokumentace 
k projednání

- rozhodla o uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem místnosti – skladu piva 
v suterénu kulturního domu za účelem 
zřízení velkoobchodu papíru a hraček 
paní Naděždě Grychníkové, Ludgeřovice

- rozhodla o uzavření darovací smlouvy 
na poskytnutí finanční dotace Nadaci 
LANDEK Ostrava na rok 2006 ve výši 
10 000 Kč v souladu se schváleným roz-
počtem 

- rozhodla o uzavření Smlouvy o zřízení 
věcného břemene mezi TECH IN-
VEST OSTRAVA, a.s. jako povinným 
a Městským obvodem Petřkovice jako 
oprávněným, která se týká provozování 
kanalizačního řadu, vodovodního řadu 
a NTL plynovodu, které jsou uloženy 
v pozemku parc.č. 1942/4, o celkové 
výměře věcného břemene 697 m2, bezú-
platně, na dobu neurčitou

Z JEDNÁNÍ RADY: (výtah)

Dne 16. března 2006:
- vzalo na vědomí Zprávu o výsledcích díl-

čího přezkoumání hospodaření Statutár-
ního města Ostravy – městského obvodu 
Petřkovice za rok 2005, kterou provedla 
HZ Praha, spol. s r.o., auditorské, daňové 
a poradenské služby 

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací 
a dotací – grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro rok 2006 příjem-
cům dotací a dotací – grantů takto:

TJ Petřkovice  20 000 Kč
FC Odra Petřkovice 50 000 Kč
Sbor dobrovolných hasičů 8 000 Kč
Klub důchodců – muži  21 000 Kč
Klub důchodců – ženy  6 000 Kč

Běh olympijského dne – p. Kudeljnjak 
 4 000 Kč

Cykl.závody Landek – p. Dvořáček 
 4 000 Kč

Ostravská organizace vozíčkářů –  
p. Dvořák 2 000 Kč

- rozhodlo prodat  pozemek parc.  
č. 1942/4 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 2150 m2 v kat. území Petřkovice 
u Ostravy společnosti TECH INVEST OS-
TRAVA, a.s., za kupní cenu 206 480 Kč 
s podmínkou zřízení věcného břemene 
ve prospěch městského obvodu na sítě 
v pozemku uložené

ing. Karel Gattnar, tajemník

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA: (výtah)

Od 1. ledna 2007 vejde v platnost ZÁKON O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH, který 
se dotkne téměř každého zdravotně postiženého občana. Jestli se chcete dovědět 
o nastávajících změnách více, můžete se informovat na bezplatné telefonní lince 
poradny „Paragrafík“ – 800 100 250 nebo na www.ligavozic.cz. 

Leoš Spáčil, Liga za práva vozíčkářů



– 3 –

V sobotu 11. 3. 2006 se uskutečnilo 
v Kulturním domě v Petřkovicích letošní 
první vítání nových občánků do svazku 
Městského obvodu Petřkovice (narozených 
ve 2. pololetí roku 2005). Bylo pozváno 13 
dětí s rodiči a rodinnými příslušníky. Do-
stavilo se jedenáct dětí, dvě byly omluveny 
pro nemoc, dostaví se příště. 

Kulturní vystoupení si připravily děti 
z mateřské školy pod vedením pedagogic-
kého sboru MŠ. Slavnostní projev přednesl 
starosta Jiří Dřevjaný. Děti obdržely na pa-
mátku slavnostního dne knížku, hračku, 
maminky kytičku. 

Z této akce jsou pořízeny p. Otiskovou 
fotografie, které budou dětem a rodičům 
připomínat jejich významný den v životě. 
Celý slavnostní akt provázel hudební do-
provod v podání Pavla Novosada. 

Akci připravily členky sociální komise 
při Radě městského obvodu Petřkovice. 

Přivítaly jsme tyto děti: 
Kristýna Fussová, Matouš Grebeníček, 

Samuel Hass, Sandra Heikenwälderová, 
Simona Kunčická, Rostislav Lauko, Matěj 
Moravec, Nikol Müllerová, Mikuláš Navrá-
tilík, Vít Pracuch a Adam Rumpa.

Marie Středulová

Vítání občánků
Každoročně v předjaří hodnotíme uply-

nulý rok v naší základní organizaci.
Ne jinak tak činíme i letos. O to význam-

něji, neboť letošní rok je pro naši organi-
zaci rokem 45. výročí od založení.

Dovolte nám proto zavzpomínat na 
naše počátky, které nebyly vždy lehké. 
Naše organizace byla založena 30. června 
v roce 1961. Byli to občané i z okolních 
obcí, a to z Ludgeřovic, Lhotky, Koblova 
a pochopitelně z Petřkovic, celkem to 
bylo 14 členů. Za krajskou organizaci byl 
přítomen její tajemník, přítel Josef Hasilik. 
Prvním předsedou se stal přítel Oldřich 
Jančík. Zakládající členové byli: Vilém 
Kusý, Alois Robenek, Jan Skácel, Oskar 
Chrobasík, Antonín Frey, Karel Tvrdý, 
Josef Musiol, Alois Včelář, Alois Witek, 
Oldřich Jančík, Rudolf Barvenčík, Karel 
Schön a Augustin Lamscha.

V tuto dobu nebylo lehké zahrádkařit, 
nebyly zkušenosti, nebylo hnojivo, výsad-
bový materiál, nebylo kde schůzovat a v ne-
poslední řadě MNV nebyl zahrádkářům 
příliš nakloněn. Při všech těchto potížích 
zahrádkáři vzkvétali a rozšiřovali svou 
členskou základnu i odborné vzdělání. 
V tuto dobu měla organizace velmi dobré 
instruktory. Například př. Vilém Kusý 
byl zanícený ovocnář, př. Alois Robenek 
odborník na pěstování zeleniny, př. Karel 
Verner pěstitel růží a květin.

V roce 1962 odstupuje z funkce předse-
dy př. O. Jančík a funkci převzal ing. J. Za-
gora. V této době si zahrádkáři sami 
začali pěstovat výsadbový materiál, a to 
ovocné stromky na nových podnožích 
typu M a díky př. Kusému se růže mno-
žily v zahradách př. Vernera, Mrázkové 
a Klučky. Dále byly pořádány exkurze do 
zahrad v okolí. V roce 1965 byl pozván 
velmi známý pěstitel ovoce př. Brabec 
z Holovous na přednášku o intenzívní 
výsadbě ovocných stromů. Přednáška 
se konala v místním kině za spolupráce 
se sousední organizaci z Ludgeřovic.

V roce 1968 byl do funkce předsedy 
jmenován př. Bernard Porvalík za odstu-
pujícího ing. J. Zagoru.

Náhled MNV byl přehodnocen, když 
viděli, jakou osvětu zahrádkáři prová-
dějí v obci. Nakupovala se sadba raných 
brambor, zajišťovaly se ovocné stromky 
ve školce v Příboře. V rámci hodnoce-
ní v okrese Opava se naše organizace 
umístila na 2. místě. První výstava ovoce 
a zeleniny byla uskutečněna v roce 1969.

V roce 1976 se staly Petřkovice součástí 
Ostravy, a tak i naše organizace přešla pod 
Městský výbor ČOZS v Ostravě.

Alfons Šmuch, Jan Kuboschek

Český zahrádkářský 
svaz – 45 let 

Výbor ZO ČZS v Petřkovicích sezval 
své členy a přátelé na výroční členskou 
schůzi, která se konala 12. 3., aby je 
seznámil s výsledky hospodaření a čin-
ností za uplynulý rok a s plánem na rok 
letošní. Po již tradičním vystoupení 
dětí ze zdejší mateřské školy přednesli 
jednotliví členové výboru své zprávy o fi-
nanční situaci, počtu členské základny 
a výsledcích revizní komise. Přítomní 
byli seznámeni s plánem činnosti, roz-
počtu na letošní rok, ve kterém jsou 
mimo tematických zájezdů a odborných 
přednášek i různé společenské akce. 
Významnou akcí je po všech stránkách 
velice náročná a zavazující „Tradiční 
výstava ovoce a zeleniny včetně květin“, 
po zkušenostech z minulých let splni-
telná. Není třeba připomenout, že tato 
akce je jistou měrou závislá na počasí, 
tudíž na přírodě. Ale přesto věříme, že 
jako vždy dopadne dobře. Tato členská 
schůze měla i jednu významnou a důle-
žitou zvláštnost. V letošním roce totiž 

uplynulo 45 let od založení této orga-
nizace. A v tomto duchu byly zaměřeny 
i diskusní příspěvky. Diskutujícími byli:  
Z. Novotný – zástupce Republikové rady ČZS
 J. Kubenka – předseda Územní rady ČZS
 J. Dřevjaný – starosta obce
 B. Drobík – předseda ZO ČZS Ludgeřovice
 J. Konečný – pěstitel a znalec vína

U příležitosti výročí byla našim členům 
udělena Čestná uznání od Územního rady. 
Toto obdrželi následující přítelkyně a přá-
telé: Marie Turecká, Antonie Šmuchová, 
Gabriela Kupcová, Marie Kuboschová, 
ing. Rudolf Turecký, Rudolf Svoboda, 
Václav Peikert, Leo Hudeček a Jaroslav 
Pěcha.

Dále pak naše základní organizace za 
spolupráci udělila uznání panu Jiřímu 
Dřevjanému - starostovi obce, Drobíkovi 
B. př. ZO Ludgeřovice, paní Kristě Bre-
zanské, Procházkové H., pánům Lazarovi 
Al., Cyrusovi Fr. a základní organizaci ČZS 
Ludgeřovice.

(Pokračování na straně 4)

ZA H R Á DK Á Ř I BI LA NCOVA LI



– 4 –

(Pokračování ze strany 3)
Mužské osazenstvo výboru poté předalo 

přítomným ženám jako milou pozornost 
karafiáty.

V družné zábavě si pak zahrádkáři 
při číši vína zpříjemnili nedělní večer. 

Nezbývá než popřát všem členům zahrád-
kářského svazu hodně pracovního elánu 
a hlavně zdraví pro splnění stanovených 
úkolů na letošní rok. 

Držíme jim palce.
Pěcha Jaroslav

ZA H R Á DK Á Ř I BI LA NCOVA LI

Kde? No přece na posledním letošním 
plese, který uspořádal Klub seniorů z Pe-
třkovic. K radostné plesové náladě určitě 
přispěl program s názvem „ Pochování 
basy“, který předvedli členové klubu. Už 
při vstupu smutečního průvodu v čele 
s biskupem Erichem Čalou se mísil potlesk 
se smíchem. Biskupa doprovázel páter 
Karel Kaňok a ministrant Jaroslav Dušek. 
Černě oděné plačky hlasitě naříkaly, šesti-
ce důstojně se tvářících mužů nesla basu. 
Průvod uzavírala statná maminka jménem 
Josef Rupa. Ta vezla v kočárku značně 
odrostlé miminko s dudlíkem, jemuž dali 
rodiče jméno Alois Lazar.

Smuteční obřad zahájila zpěvačka Olga 
Kaňoková, litanie četl biskup Čala. Při 
přednesu se nesl sálem hlasitý smích, pro-

tože biskup ve své litanii vtipně glosoval 
situaci v obci i ve státě.

Závěrem posvětil „svatý otec“ pří -
tomné sprškou obyčejné studené vody 
a celý průvod za bohatého potlesku 
opustil sál. 

Pro velký úspěch se ještě jednou ukázala 
rozverná matka s přerostlým dítětem na 
slavnostní schůzi seniorů, která proběhla 
v březnu˝, a to opět za hojné účasti členů 
petřkovického klubu.

Krista Brezanská

Zasmáli jsme se 

P O D Ě KOVÁ N Í 
„Klubu seniorů“ (muži)

S velkým očekáváním jsme s manželkou 
přijali pozvání na ples (s pochováním 
basy) „Seniorů“ v Petřkovicích. Můžeme 
poděkovat za nás a jistě za všechny, kteří 
se tohoto plesu zúčastnili. S takovým 
nasazením organizátorů, kteří ve svém 
důchodovém věku uspořádali tuto akci, 
se těžko vyrovnávají akce mnoha mlad-
ších lidí.

Přejeme Vám hodně zdaru při pořádání 
Vašich společenských akcí.

Těšíme se na další ples a víme, že nebu-
deme zklamáni.

J. Kusýn, Ostrava-Svinov

Vážené přítelkyně, vážení přátelé.
U příležitosti tohoto výročí, chceme 

uspodářat ve dnech 29. září až 2. října 
2006 spolu s Úřadem městského obvodu 
Petřkovice, zahradnictvím Korner a vi-
nařským závodem Ambros TRADIČNÍ 
VÝSTAVU ovoce a zeleniny a květin.

Proto vás už nyní chceme požádat, abys-
te svými výpěstky obhatili tuto výstavu. 
Pokud budete, znát názvy odrůd vašich 
výpěstků, budeme rádi když je se svým 
jménemopět napíšete!

Předem děkujeme a těšíme se na vaši 
spolupráci a hojnou účast na této výstavě!!!

Hodně pěstitelských úspěchů v tomto 
roce!

Výbor ZO ČSZ Petřkovice

Sbor dobrovolných hasičů
Ostrava-Petřkovice

Dovolujeme si pozvat všechny hasiče, 
přátele a občany na zábavu k oslavě sv. 
Floriána a 105. výročí založení sbo-
ru, která se koná v Kulturním domě 
v Petřkovicích dne 5. května 2006 od 
20 hodin.

K tanci a poslechu bude hrát skupi-
na Impuls • Slosovatelné vstupenky • 
Soutěže o ceny

Rezervace vstupenek 
na tel. č. 732 532 421 p. Hájovská.



– 5 –

První zmínka o hasičském spolku v Pe-
třkovicích se datuje do roku 1887. V tomto 
roce byla na dole Anselm založena Dob-
rovolná hasičská jednotka důlních lezců. 
Další zpráva pochází až z roku 1898˝, kdy 
obce Petřkovice a Koblov zakoupily ruční 
čtyřkolovou sundávací stříkačku, která 
byla umístěna v Petřkovicích pro použití 
oběma obcemi.

Dne 31. 3. 1901 v hostinci pana Breibar-
tha došlo k založení německého dobrovol-
ného sboru hasičů „Freiwillige Feuerwehr“ 
v Petřkovicích. Prvním velitelem byl zvolen 
báňský inspektor Klewitz. Dne 1. dubna 
1901 byly stanovy potvrzeny starostou 
úřadu v Šilheřovicích, panem Bernardem. 
Sbor užíval ruční stříkačku zakoupenou 
roku 1898 obcemi Petřkovice a Koblov.

V roce 1907, po dostavbě obecního 
domu, dnešní školy, dostal sbor do užívání 
hasičské skladiště v suterénní části budovy. 
Část suterénu sloužila jako šatlava.

Dnem 4. 2. 1920 bylo Hlučínsko připo-
jeno k Československé republice, což mělo 
za následek postupný zánik německých 
sborů a vznik sborů českých.

Dne 6. 4. 1924, z popudu ing. Karla 
Průši, hasičského pracovníka jámy Oskar, 
byla svolána ustavující valná hromada 
za účasti 34 občanů, kteří se stali členy 
českého hasičského sboru v Petřkovicích. 
Za činné členy se přihlásilo 27 občanů a 7 
občanů se přihlásilo za členy přispívající. 
Starostou byl zvolen Antonín Ryšlink, 
velitelem Alois Honěk, dále byli zvoleni 
další členové výboru. Německý sbor byl 
rozpuštěn a výzbroj včetně stříkačky pře-
vzal se souhlasem obce sbor český.

Dne 4. 4. 1927 byla založena hasičská 
župní jednota Hlučínská, jejímž starostou 
byl zvolen bratr ing. Průša a do výboru 
další dva petřkovičtí členové. V roce 1928 
byla za přispění obce, okolních závodů, 
firem a sbírkou mezi členy a občany zakou-
pena dvoukolová motorová stříkačka od fy 
Stratílek za 38 000 korun a za 3 000 korun 
byly zakoupeny hadice. Tato stříkačka 
byla užívána sborem až do roku 1978. Dne 
1. 10. 1928 byl zakoupen osobní automobil 
Laurin & Klement od Živnostenské banky 
Ostrava, který byl členy sboru upraven na 
zbrojní vůz, který sbor užíval až do roku 
1946. Potřebné prostředky na nákup 
vozu v částce 13 000 korun zapůjčila na 
pětiprocentní úrok na dobu 10 let. Bylo 
to velice plodné období. Sbor pořádal 
každoročně plesy a zábavy, bylo založeno 
ochotnické divadlo. Aktivně pracovali 
u sboru samaritáni, kteří své schopnosti 
předvedli na samaritánské slavnosti v Mor. 
Ostravě. V roce 1932 byla ruční čtyřkolová 
sundávací stříkačka odprodána hasič-

skému sboru Ludgeřovice–Vrablovec. 
Prostředky utržené s akcí byly použity na 
umoření dluhu.

V roce 1938 bylo Hlučínsko připojeno 
k Německu, občané byli nuceni přijmout 
německé občanství, muži byli nuceni 
vstoupit do německé armády, což činnost 
sboru po dobu války patrně zastavilo, po-
něvadž se nedochovaly z této doby žádné 
záznamy.

Po ukončení války a návratu přeživších 
členů domů byla na den 27. 4. 1946 svolána 
valná hromada. Byl zvolen výbor, před 
nímž stál úkol vybavit sbor novou výstrojí 
a výzbrojí, jelikož zůstala zachována 
pouze stříkačka Stratílek. Pomocí sbírek 
a výtěžku z dožínkové slavnosti zakoupili 
novou výstroj a chybějící výzbroj. Náborem 
nových mladých lidí čítal v roce 1948 stav 
sboru 108 činných členů.

Roku 1949 byla provedena oprava stře-
chy sušárny, na kterou obdržel sbor od 
obce částku 30 000 korun. Sbor si opatřil 
dřevo, vazbu střechy provedli bratr Rupa 
a Hase.

Za vydatné podpory MNV byla zakou-
pena motorová stříkačka PS 8, hadice 
a výzbroj.

Jako zásahový automobil sloužil náklad-
ní automobil zn. Bettford, který v šedesá-
tých letech nahradil vůz zn. Aero 150. 

V roce 1975 zapálili dva místní školáci, 
dřevěnou sušící věž, kterou již nebylo 
možno zachránit. Rok na to byla zahájena 
stavba nové požární zbrojnice, jež byla 
nákladem 313 000 korun dokončena roku 
1978. Poté byla veškerá technika přemís-
těna ze suterénu školy do nové hasičské 
zbrojnice. Aero 150 bylo vyřazeno a na-
hrazeno starším vozem DV 8- Praga RN. 
Starostové sboru v letech 1950 až 1982 
- Antonín Ryšlink, Jan Kubinský, Jindřich 
Gajda, Jaroslav Gorniak, Josef Olšar.

V roce 1982 došlo ke zvolení nového 
výboru, s předsedou Jaromírem Grygarem 
a velitelem Antonínem Honkem. Za úkol si 
dali rozšíření členské základny o mládež, 
vytvoření zásahové jednotky, obnovení 
kulturní a společenské činnosti.

V roce 1986 zahájena slavnostním vý-
kopem přístavba požární zbrojnice. Roku 
1987 umírá předseda bratr Grygar a vede-
ní sboru přejímá velitel Antonín Honek.

V roce 1984 sbor obdržel od města starší 
Tatru 805 s plachtou a přívěsným pojízd-
ným čerpadlem PPS 12. Dne 22.8.1985 je 
dodáno vozidlo Avia 30 – DVS 12 ze zruše-
ného požárního sboru Nová Bělá.

Od roku 1984 do roku 1995 pořádal sbor 
požární soutěž družstev Memoriál Anto-
nína Ryšlinka, kterou nahradil Memoriál 

(Pokračování na straně 6)

105. výročí hasičského sboru v Petřkovicích

Soutěže ZUŠ 
úspěšně pokračují

V měsících únoru a březnu 2006 pro-
bíhala další kola soutěží základních umě-
leckých škol ve hře na dechové nástroje 
a v oboru sólový zpěv.

V minulém čísle Zpravodaje jsem vám 
slíbil informace o tom, jak se našim žá-
kům dařilo v okresním a krajském kole. 
S uspokojením můžeme konstatovat, že se 
naši žáci v konkurenci velkých škol neztra-
tili a přinesli očekávané vavříny.

Okresní kolo soutěží ZUŠ 
Lucie Slavíková 

3. místo – příčná flétna 
Vojtěch Malý 

1. místo s postupem – klarinet 
Tomáš Dočekal  

1. místo s postupem – trubka 
Aneta Plačková 

Čestné uznání – zobcová flétna 
Lucie Juráková 

2. místo – sólový zpěv 
Hana Žejdlová 

3. místo – sólový zpěv 
Kateřina Ohrzalová 

1. místo s postupem – sólový zpěv 
Tereza Vojtková  

Čestné uznání – sólový zpěv

Krajské kolo soutěží ZUŠ 
Vojtěch Malý 

3. místo – klarinet 
Tomáš Dočekal  

Čestné uznání – trubka 
Kateřina Ohrzalová 

2. místo – sólový zpěv
Gratulujeme všem soutěžícím a pře-

jeme jim mnoho dalších uměleckých 
úspěchů. 

Všechny příznivce umění si dovolujeme 
pozvat na koncerty ke Dni matek.

9. května 2006 v 17.00 hodin, Petřko-
vická kaple

11. května 2006 v 17.00 hodin, KD 
Petřkovice

Aleš Chyla, ředitel ZUŠ
Základní umělecká škola, Hlučínská 7, 
725 29 Ostrava-Petřkovice, tel.: 596 131 089, 
IČO: 61989177, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz 

Základní um�lecká škola, Hlu�ínská 7, 725 29  Ostrava-Pet�kovice
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, I�O: 61989177 



– 6 –

(Pokračování ze strany 5)
Romana Hoňka, vystřídaný roku 2001 
soutěží O pohár starosty obce Petřkovice 
konaný v Hornickém muzeu dodnes.

Úkoly vytyčené v roce 1982 se sboru 
podařilo a dosud daří plnit. Byly a jsou 
pořádány houbařské zájezdy, výstavy hub, 
taneční zábavy, plesy, turnaje ve stolním 
tenisu, volejbalu, přednášky, sběrové 
brigády. Soutěžní družstva mužů, žen 
a mladých hasičů se nadále se střídavými 
úspěchy zúčastňují hasičských soutěží.

V roce 1997, ve dnech 7–9. července, 
zasahovala jednotka pod vedením velitele 
Kamila Poláška při katastrofální povodni, 
která postihla naši republiku. Za tuto čin-
nost byli vyznamenáni tito členové – Anton 
Honek, Kamil Polášek, Rudolf Rottmajer, 
Karel Kubesa, Josef Halfar, Josef Polášek, 
Herbert Michalík, Rudolf Molínek, Petr 
Charvát a Radka Polášková.

Dnen 17. 8. 1997 byla na náměstí v Pe-
třkovicích při slavnostní mši vysvěcena 
domovská vlajka, vyrobená paní Pistovča-
kovou, v ceně 27 000 korun.

V roce 1999 se stává velitelem Petr 
Charvát. V květnu je sboru předána po 
kompletní generální opravě v THT Polič-

ka DA 12 – Avia 31. Jiří Šafarčík obnovuje 
družstvo mladých hasičů.

Roku 2001 odstupuje s výboru velká 
část starších členů. Starostou je zvolen Jiří 
Habusta, velitelem David Michalík.

V roce 2004 se stává starostou Kamil 
Polášek, jehož nahradil od roku 2006 dlou-
holetý člen sboru František Kaduch.

V roce 2005 byla provedena výměna vrat 
garáže a oprava střechy na náklady obce. 
Koncem roku jsme zakoupili motorovou 
pilu zn. Stihl MS 390 v ceně 17 000 korun, 
na kterou jsme si vydělali brigádnickou 
činností.

Tato zpráva nemohla obsáhnout všech-
ny události a osoby, které se podílely na 
činnosti sboru během té dlouhé řady let 
existence hasičů v Petřkovicích. Mnoho 
materiálu se nedochovalo, v některých 
letech se kronika vůbec nevedla. Tímto 
bych rád požádal občany Petřkovic a bý-
valé hasiče o poskytnutí materiálu, které 
by pomohly toto bílá místa vyplnit.

A všem ostatním členům, bývalým čle-
nům, příznivcům, sponzorům a obecnímu 
úřadu děkuji za toto krásné výročí, které 
můžeme v tomto roce oslavit.

velitel JSDH Petřkovice David Michalík

105. výročí hasičského sboru v Petřkovicích

V Hornickém muzeu OKD pod Landekem 
mají pro návštěvníky i pro občany Ostravy 
připraveno na sezonu spoustu akcí. 

SME CUP – v neděli 23. 4. se uskuteční 
v areálu hornického muzea a Landeku 
závod profesionálů na horských kolech 
od kategorie dětí až po kategorii vete-
ránů, start v 9 hodin. „Přijďte povzbudit 
ostravské borce.“

SLET ČARODĚJNIC – v pondělí 1. 5. 
se v 9 hodin na Landeku slétnou zase po 
roce všechny čarodějnice, které poslední 
dubnový večer nebyly upáleny, čeká Vás 
spousta soutěží a her. „Přijďte v maskách 
i bez masek“.

OTEVŘENÍ VOLEJBALOVÉ SEZÓ-
NY, BEACHVOLEJBALOVÝ TURNAJ 
– v pondělí 8. 5. bude otevřena volejbalová 
sezona. Uskuteční se turnaj v plážovém vo-
lejbalu pro širokovou veřejnost. Sestavte si 
3členný volejbalový tým a přijďte si zahrát. 
„Pro rok 2006 máme novinku v podobě 
dvou beachvolejbalových kurtů.“ 

MUZEJNÍ NOC – sobota 20. 5., Hornic-
ké muzeum OKD je zapojeno do celoev-
ropské akce La Nuit des Musées, muzeum 
bude otevřeno až do půlnoci. „Využijte 
jedinečnou možnost nočního fárání“.

VIGVAM CUP – v sobotu 27. 5. se v are-
álu muzea a Národní přírodní památky 
Landek bude konat závod horských kol 
pro širokou veřejnost, start je v 10 hodin. 
„Přijďte si prověřit svou fyzičku“. 

DEN DĚTÍ – sobota 3.6. – tentokrát 
v duchu dobrodružných dětských atrakcí

JANÁČKŮV MÁJ – neděle 4. 6., v kom-
presorovně muzea se bude konat jazzový 
koncert – Gamavilla Quartet a Milan 
Svoboda, začátek v 17.00 hod. Vstupenky 
v předprodeji v pobočkách Ostravského 
informačního systému. 

Sezona se rozjíždí 
i pod Landekem

Zápis do MŠ v Ostravě-Petřkovicích 
proběhl ve dnech 3. a 4. 4. 2006 od 8.00 
do 16.00 hodin.

Klub „SLUNÍČKO“ se do konce školní-
ho roku bude konat v tyto středy – 22. 3., 
5. 4., 19. 4., 3. 5., 17. 5., 31. 5., 14. 6., 28. 6.
2006. Připomínám, že je pro maminky 
malých dětí od dvou let věku. Začínáme 
v 15.00 hodin a vezměte si s sebou mimo 
přezůvek i dobrou náladu a chuť si se svým 

dítětem pohrát v našem prostředí, s no-
vými hračkami a pod tvůrčím vedením 
nápaditých učitelek. 

Ráda bych touto cestou poděkovala paní 
Janusové za poskytnutí finančního daru 
naší mateřské škole, za který byly pořízeny 
dvě krásné dětské sedačky k veliké radosti 
především dětí, ale i zaměstnanců MŠ. 

Na setkání se těší Hana Hrubá se svým 
kolektivem 

BÁSEŇ O VAJÍČKU
Byla jedna slepička
a ta snesla vajíčka.
My teď na to vajíčko, 
kreslíme si sluníčko.
Vajíček my máme dost,
postavíme krásný most.
Dáme tam kosti 
a pozveme hosty.
Ten náš most se zbořil
a do vody se ponořil.
Teď máme pryč kosti 
a nepřijdou hosti.

Kamila Uvírová, 1. A
Vajíčka nám zbyla hezká
a taky nám zbyla deska.
Na desku jsme sedli
a vajíčka snědli.

Ivana Zdařilová, 4. třída

VELIKONOČNÍ ŘEMESLA
Dne 29. 3. jsme seli na velikonoční ře-

mesla. Vyjeli jsme autobusem v 8.30 hod. 
Jeli jsme my páťáci se čtvrťákama. A jeli 
jsme tam asi půl hodiny. Když jsme dojeli, 
vešli jsme do místnosti, kde se vyráběly 
různé výrobky. Bylo tam pět stanovišť. 
V jednom se dělaly panenky, v druhém 
jsme dělali slepičky, dále jsme kreslili 
vajíčko voskem a pletli jsme si karabáče. 
Když jsme to všechno dodělali, tak jsme 
se oblékli a přijel pro nás autobus. Moc 
se mi tam líbilo!

Kateřina Slivčáková, 5. třída
Na řemeslech bylo moc hezky, ale 

venku pořád pršelo. Vyráběli jsme tam 5 
krásných výrobků. Nejvíc se mi líbí moje 
panenka, voskované vajíčko a krásně 
červené vajíčko. Slaměná slepička se mi 

ZE ŠKOLY

Mateřská škola informuje 



– 7 –

Enem se nězlekniče
Lena s Tedorem byli dva bojazlivci a z te-

ho až fantazyrovali. Raz v noci slyšeli ze 
šraňku jakešik klepani. Tedor robil, že spi, 
aby němušel vylišč a podživač se co to robi. 
Stara snim tak třepala něch vyliza a tuš mu-
šel vulki něvulky vylišč. Co ich napadaly za 
hlupoty. Aji se mysleli, že jak rubali na placu 
klocky, do izby im vliz zlodžej, vliz do šraňku 
a včil se duši a sem tam klepně, aby ho puš-
čili raus. Tedor dal Leně taky dluhy nuž, že 
jak pomalu odevře dveři, něch bodně. Tuš 
ja, Lena bodla a akurat přežgala rukav od 
ancuga. Bo co se vlastně stalo. Na šraňku 
mjeli postavene gergflaše, ve kterych gero-
valo boruvkove vino no a jedna flaša pukla, 
jak ju držel pohromadže opleceny koš 
– něrozlečela se, ale zoft pomalu kapal až na 
štrohuty a to bylo to klepani teho zlodžeja.

Do rana už něspali, přinisli troky a všec-
ko mušeli machač.

To zaš ku Vanocam před gešeftem pře-
davali kapry, raja byla dluha jak hrom. Aby 
se dževuchy němušeli moc močič, tuž dycky 
přelali kapry do menšich škopkuv. Voda byla 
taka kalna a jak mjeli všecko předane, vylali 
tu vodu do hajzla a něsplachovali, čemu tež 
dyč to byla enem voda. Za chvilku se z hajzla 
ozval taky ryk, jak by koho na nože brali. 
Tuš tam všecke lečely a co vidžely. Stala tam 
taka mlada učenka, oči vyvalene, galaty 
spuščene a enem se zajikala, že ju kdošik 
z hajzla plasknul po řiči. Zaš ten strach, co 
se vlastně stalo, jak vylivali vodu, v te kalne 
něbyl vidžeč taky menši kaper, kery zostal 
a vodu vylali i snim. Už pomalu umiral 
a dževucha se nad nim šedla a ten čeply 
crček, co spuščila, byl na něho jak svjecena 
voda i un se na posledni raz spamatoval 
a hodžil sebu, jak to kapři umju a byla tam 
řič, tuž ju přibral a šmrnul tym mazglavym 
ocasem tak, že se bestak dževucha myslela, 
že to byl jakyšik hasterman. Tak vidžiče, co 
všecko zrobi strach.

Alice Závodná

Kamila Uvírová, 1. A

DATA VELIKONOČNÍ
Předpostí trvá 17 dní. Začíná devátý 

týden před svátky velikonočními, a to ne-
dělí, zvanou „devítník“. Světským názvem 
je to masopust a třem jeho posledním 
dnům se říká „ostatky“. 

Popeleční středa je prvním dnem doby 
svatopostní. V kostelech kněží světí popel 
ze spálených ratolestí z loňské Květné ne-
děle a znamenají svěceným popelem věřící 
na čele. Popelcem připomíná církev svatá: 
musíš umřít, a čiň tedy zavčas pokání.

Doba svatopostní je čas od Popeleční stře-
dy do velikonočních svátků. Trvá celkem 46 
dní. Z toho je 6 dnů nedělních a 40 všedních. 

Svatý týden se říká poslednímu týdnu 
doby svatopostní, protože nám církev při-

pomíná přesvaté děje, jimiž naše vykoupe-
ní bylo dokonáno. Začíná květnou nedělí. 
Pašije se čtou poprvé na květnou neděli 
a ve svatém týdnu – celkem čtyřikrát. 
Zelený čtvrtek je památný den poslední 
večeře a smrtelné úzkosti Páně.

Velký pátek je památný den úmrtí Páně, 
který zemřel za všechny lidi.

Bílá sobota je památným dnem odpo-
činku Páně v hrobě a slavnostní vzkříšení 
Páně. Boží hod velikonoční je nejvýznam-
nější svátek – Ježíš Kristus vstal z mrtvých.

Věřící rovněž světí velikonoční pondělí.
„Probuď se kdo spíš, a povstaň z mrt-

vých a zasvitne ti Kristus.“
Veronika Spyrová

moc nepovedla. A abych nezapomněla, 
vyrobila jsem si karabáč na kluky! Ten se 
mi opravdu povedl.  

Nikol Malcharová, 5. třída
Dne 29. 3. jsme s celou třídou jeli na 

řemesla. Byla to dlouhá cesta. Nakonec 
jsme se dočkali!!! Před námi se objevilo 

mnoho krásných stánků. Byly tam dva 
stánky, kde jsme si mohli vytvořit vajíčka. 
V jednom stánku jsme dělali panenky 
a slepičky ze slámy a v dalším karabáče. 
Byla to krása. Celá třída se už na další 
řemesla moc těší!

Denisa Gregořicová, 4. třída

Denisa Gregořicová, 4. třída

K ř e s ť a n s k é  o k é n k o

Členové svazu by rádi seznámili občany 
Petřkovic s celoroční náplní práce orga-
nizace. Na jaře je možno zajistit nákup 
různých druhů zvířat, tj. králíků, holubů, 
drůbeže atd. dle seznamu chovatelů v celé 
republice. Od měsíce května bude probí-
hat očkování králíků, psů apod., jak pro 
členy, tak pro veřejnost v obci. Členové se 
zúčastní různých chovatelských akcí se 
svými zvířaty po celé republice. O termí-

nech výstav a očkování bude vždy veřej-
nost informována v obecních vitrínách. 
S různými dotazy je možno se obrátit 
na předsedu svazu p. Gajdu a jednatele 
p. Petra Vycudilíka. U nich je možno na-
hlásit počty a jména zájemců o očkování 
zvířat. Adresy a tel. čísla jsou vystaveny ve 
vitrínách obce. Hledáme mladé zájemce 
do řad ČSCH. 

Richard Gajda

Život Českého svazu chovatelů ZO 2  
v Petřkovicích v roce 2006



– 8 –

 Také se už nemůžete dočkat jara? Podle 
kalendáře už bychom sice měli obdivovat 
první jarní květiny a teplé kabáty zavřít 
do skříní, ale ženy ze ZO Českého svazu 
žen v Petřkovicích usoudily, že toto roční 
období letos trochu pospává a je ho třeba 
trošku popohnat. 

Čím nejlépe?
 Tradičně přípravou velikonoční výstavy, 

kterou uspořádaly ve dnech 4. a 5. dubna 
v sále Kulturního domu v Petřkovicích. Vý-
stava byla pořádána pod patronací Okres-
ní rady ČSŽ Ostrava a za podpory Úřadu 
městského obvodu Petřkovice a zahájila 
ji předsedkyně ZO ČSŽ Šárka Klučková, 
předsedkyně OR ČSŽ Eva Biernatová 
a starosta Petřkovic p. Dřevjaný.

 Velikonoční pochoutky pro duši i žalu-
dek připravily a vystavovaly ženy z Petřko-
vic, Poruby, Mariánských Hor, Zábřehu, 
Hrabůvky, Nové Bělé, Vrablovce, Sl. Os-
travy a opravdu bylo co obdivovat.

Aby bylo prostředí výstavy co nejhez-
čí se postarala děvčata ze Středního 
odborného učiliště Klimkovice – obor 

zahradník a švadlenka. Pod vedením své 
mistrové paní Zdenky Křikalové děvčata 
kromě vyrábění velikonočních před-

mětů vyzdobila sál a navodila správnou 
velikonoční atmosféru. Patří jim za to 
velký dík.

V e l i k o n o č n í  v ý s t a v a

Zima konečně skončila, ale jaro k nám 
vtrhlo s takovou silou, až nás z toho při po-
hledu na zvednutou Odru mrazí v zádech. 
Všichni totiž máme v paměti rok 1997, kdy 
jsme na hřišti místo fotbalu mohli pořádat 
akorát veslařské závody. Snad to všechno 
dobře dopadne a my začneme opět hrát 
mistráky, protože jak mnozí víte, první 
tři kola byla odložena, a to následujícím 
způsobem:

Zápas Petřkovice – Mosty u Jablunkova 
na 3.5. v 17:00 h
• Krnov–Petřkovice na 10.5. v 17:00 h
• Petřkovice–Frýdlant nad Ostravicí na 

24.5. v 17:00 h
Tyto odklady ale neznamenají, že naši 

muži nic nedělali. Dohráli zimní turnaj na 
umělé trávě ve Vítkovicích, kde skončili na 
4. místě. Na tomtéž místě odehráli dalších 
pět přátelských utkání. V kádru došlo 

k určitým změnám, se kterými bychom Vás 
chtěli seznámit. Nejdřáve ztráty. Odešel 
Koman do Radvanic, Kalivoda do Kozmic, 
Holberg do Ludgeřovic, Planka se vrátil do 
Polanky a Piecha absentuje ze zdravotních 
důvodů. A teď příchody. Brankář Holuša 
přišel z Rychvaldu, Halamiček z Hlučína 
a mladý Michalík z Baníku. V jednání je 
ještě jeden příchod, ale uvidíme, jak to 
dopadne. Doufejme, že uvedené změny 
povedou jen k lepšímu a hlavně klidněj-
šímu jaru.

Dorost se potýkal s nepřízní počasí 
srdnatě po celou zimní přípravu. Účast na 
trénincích i přátelských utkání byla velmi 
solidní, takže nic by jim nemělo stát v cestě 
v útoku na čelo tabulky.

Žáci odešli z vyhřáté tělocvičny po-
čátkem března a jen velmi nesměle se 
rozhlíželi po ne příliš vábně vypadající 
tréninkové ploše. Až sílící sluneční paprs-
ky jim dodaly kuráže a začalo jich houfně 
přibývat, takže na posledním přátelském 
utkání před soutěží už trenéři nevěděli, 
koho nominovat do základní sestavy. 
U starších žáků došlo k posílení trenérské-
ho postu (přišel pan Mezl). Věříme, že i to-
to povede ke zkvalitnění práce s mládeží.

Teď si jen přejme, aby nás příroda ko-
nečně pustila na kvalitní trávník a to pravé 
fotbalové jaro konečně začalo.

Výbor FC

Nové rozlosování jarní části 2005/2006 - Krajský přebor mužů

20. 8.4. So 10.15 TJ ŽD Bohumín - FC ODRA Petřkovice

21. 15.4. So 15.30 FC ODRA Petřkovie - FC Biocel Vratimov

22. 22.4. So 16.00 TJ Loko Petrovice - FC ODRA Petřkovice

16. 26.4. Stř 16.30 FC ODRA Petřkovice - SC Pustá Polom

23. 29.4. So 16.00 FC ODRA Petřkovice - TJ Sokol Kobeřice

17. 3.5. Stř 17.00 FC ODRA Petřkovice - TJ S. Mosty u Jablun.

24. 6.5. So 16.30 FK Velké Hoštice - FC ODRA Petřkovice

18. 10.5. Stř 17.00 FK Krnov - FC ODRA Petřkovice

25. 13.5. So 16.30 FC ODRA Petřkovice - SFC Opava a. s.

26. 20.5. So 16.30 TJ Jistra Rýmařov - FC ODRA Petřkovice

19. 24.5. Stř 17.00 FC ODRA Petřkovice - TJ Ferrum Frýdlant

27. 27.5. So 17.00 FC ODRA Petřkovice - NFC Lichnov

28. 3.6. So 17.00 Háj ve Slezsku - FC ODRA Petřkovice

29. 10.6. So 17.00 FC ODRA Petřkovice - SK Bohuslavice

30. 17.6. So 17.00 Slavoj Bruntál - FC ODRA Petřkovice

FC ODR A INFORMUJE



– 9 –

 Vystavovalo se a samozřejmě hodně pro-
dávalo a kupovalo. Hlavně krásně zdobená 
vajíčka, upečené perníčky, háčkované 
výrobky a děti obléhaly především stůl 
cukráře pana Klusáčka, který pro ně měl 
připraveny opravdu dobroty. Velký zájem 
byl také o předvádění pletení pomlázek 
panem Petrem Vycudilíkem, který si na 
nedostatek práce nemohl stěžovat.

 Ruce žen dokáží vytvořit překrásné 
věci a já bych chtěla připomenout mezi 
jinými práce paní Veroniky Spyrové, Alice 
Závodné, Mirky Maindové, Dany Námešné 
z Nové Bělé a mnoho dalších. Ze Slezské 
Ostravy nabídla malovaná vajíčka paní 
Jarka Kašpárková a každé z nich bylo malé 
umělecké dílo.

 Zpestřením výstavy byl i prodej knih 
spisovatelky paní Jany Schossarkové, která 
nás po oba dny navštívila a nešetřila slovy 
chvály. 

 Po shlédnutí výstavy měl každý ná-
vštěvník možnost občerstvit se kávou 
a výbornými koláčky, které upekla paní 
Evženie Blažková ze ZO ČSŽ Hrabůvka. 
I když koláčů bylo napečeno 260, jen se 
po nich zaprášilo. Ráda bych poděkovala 
členům výboru Klubu seniorů, kteří se 
starali o občerstvení a pomáhali také při 
samotné instalaci výstavy.

Členky naší ZO měly s organizací výstavy 
hodně práce a snažily se, aby byli všichni 
návštěvníci spokojeni. Za všechna děvča-
ta bych chtěla jmenovat T. Juřicovou, I. 
Peikertovou, H. Šticovou, L. Cyrusovou, 
J. Klišovou, H. Šafarčíkovou, C. Pracu-
chovou, V. Fryčovou, L. Wykovou. Na 
upečení velikonočních beránků – sym-

bolu Velikonoc – nezapomněly D. Gre-
beníčková, C. Pracuchová a Š. Klučková.

Stále bylo co obdivovat, ale nejhezčí 
snad bylo na závěr druhého dne výstavy vy-
stoupení dětí z I. stupně ZŠ v Petřkovicích. 
Paní vychovatelky Martina Stankušová 
a Lenka Stará nacvičily s dětmi krásné 
vystoupení – vynášení zimy – „Moreny“. 
Děti recitovaly a figurinu Moreny za do-
hledu příslušníků Městské policie, členů 
Hasičského sboru a paní učitelek odnesly 
k potoku, zapálily a nechaly uplavat. I když 

v tuto chvíli padal sníh, snad už to bylo 
opravdu na rozloučenou se zimou a děti 
jaro konečně přivolaly.

 Největší odměnou za všechnu naši 
snahu byla velká účast na výstavě a spoko-
jenost návštěvníků.

 Ráda bych poděkovala všem, kteří nám 
pomohli náš záměr uskutečnit a p. staros-
tovi Dřevjanému za podporu!

Přeji všem hezké velikonoční svátky.
Šárka Klučková

předs. ZO Českého svazu žen

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu  
v roce 2006 v Ostravě-Petřkovicích

Přistavení velkoobjemových kontejnerů 
- svoz odložených věcí z domácností , které 
nelze umístit do běžných popelových ná-
dob. Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu a stavební suť. 
28. 4.–2. 5. 2006
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. 

Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého ob-

chodu)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)

5. 5.–9. 5. 2006
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)

-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. Koblovská (odbočka k domu zahrád-

kářů – u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. Vče-

lařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bet. pilíř)

9. 5.–12. 5. 2006
-  ul. Údolní (u mostku - uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. U Nemocnice (před vjezdem do are-

álu)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hornic-

kému muzeu)
-  ul. U Jana (bytovky nad Slezankou)

-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, u domu 
č.p. 91)

12. 5.–15. 5. 2006
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučín-

skou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Vzdálená (mezi domy č. p. 251 a 

252)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)

Dalších 10 velkoobjemových kontejnerů 
bude přistaveno na podzim v září. O ter-
mínech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 



– 10 –

Vydává Statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, ing. Karel Gattnar,  
ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman, Krista Brezanská, Mgr. Marie Gospošová • vychází jednou za dva měsíce  

• adresa: ÚMOb Petřkovice, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava-Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105, e-mail: posta@petrkovice.mmo.cz 
 • sazba a tisk REPRONIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12772 • Toto číslo vychází 14. 4. 2006 

POZNÁVÁTE SE?
Školní rok 1954/55 • Letos je nám 65 let.

TŘÍDA 8.A
1. řada zleva: Bindačová Helga, Ohřalová 
Renata, Lokajová Renata, Poledníková Irena, 
Smolková Gerda, Střílková Jana, Milotová Eri-
ka, Robenková Annemarie, Sedláčková Erna, 
Řehová Anna, Tichovska Anna, Holušová
2. řada zleva: Masná Anna, Voznicová 
Anna, Šrámková Gerda, Bielanová Helga, 
Nováková Inge, Maturová Anna, Struhalová 
Hilda, Chorovská Adéla, Vařešková Gerda, 
Olecká Hilda
3. řada zleva: Masný, Plaček, Šimíček, Mrkal, 
Bielan, Kias, Harazim, Šajnoha, Barabáš, 
Konečný, Kalvar, Šíma
4. řada zleva: Stoklasa, Dirscherl, Ficek, Richter, 
Tomeček, Kupec, Burdík, učitel František Gregora
Foto zapůjčila M. Špičáková, G. Bechlíková

TŘÍDA 8. B
1. řada zleva: Janošová Helga, Bulatová Kris-
ta, Niklová Kateřina, Lachová Helga, Volná 
Alma, Barabašová Hilda, Ondrová Irma, 
Hrušková Elfrída, Řehořová Inge, Seidlová 
Adéla, Bindačová Helga
2. řada zleva: Gebauerová Zdenka, Gurná 
Marie, Viačková Markéta, Tvrdá Marta, 
Zíbová Dagmar, Chojková Gerda, Ohřálová 
Brigita, Hudečková Hilda, Kočí Truda, Ha-
tičová Herta, Ličková Anna
3. řada zleva: třídní učitelka Doležalová, 
Režný Arnošt, Kočí Manfred, Kaluža Bohdan, 
Robenek Petr, Klučka Jiří, Selczer František, 
Šulc Valter, Petřík Jindřich, Olecký Arnošt, 
4. řada zleva: Vrána Jiří, Janoš Josef, Tománek 
Valter, Konečný Jindřich, Neuschl Mojmír, 
Havránek Gerhard, Gloger Gűnter, Strachota 
Herbert, Laňka Bernard, Mersi Jan
Fotografii zapůjčila Gerda Řezáčová.

Letos se opět sejdeme, a to 26. května 2006 
v restauraci U Američanek. Pozvánky budou 
zaslány.

Občanské sdružení

SENIOR SERVIS
nabízí služby osamělým seniorům:

• návštěvy
• doprovod k lékaři

• doprovod na procházce
• předčítání

• drobné služby
Tyto služby jsou vykonávány 

dobrovolníky bezplatně
průměrně jednou týdně.

Pokud projevíte zájem, můžete zavolat 
na telefonní číslo

776 774 157 nebo 603 887 684.
Ve večerních hodinách také  

na č. 596 246 045.
PRO TUTO ČINNOST ROVNĚŽ 

HLEDÁME DALŠÍ DOBROVOLNÍKY

Železná sobota 
Sbor dobrovolných hasičů 

Petřkovice provede v sobotu 
22. dubna 2006 tradiční sběr 
kovového odpadu a starého 
papíru od občanů Petřkovic.
 Kovový odpad a starý papír 

nachystejte prosím před 
Váš vchod tak, aby mohl 

být naložen na traktorovou 
vlečku. 

Slovácká dechovka

ŠOHAJI
Mimořádný koncert s lidovou 

veselicí, taneční zábavou 
a lidovým vypravěčem

Jožkou ČERNÝM z Hodonína
se koná 

ve středu 17. května 2006  
v 17.00 hod.

v sále Kulturního domu  
v Ostravě-Petřkovicích

Vstupné mimořádně zlevněno na 50 Kč
Předprodej vstupenek na číslované stoly 

u paní Zelenské tel. 732 752 115.

Zvou pořadatelé: Klub seniorů  
a Městský obvod Petřkovice 

Přijďte se s námi pobavit !


